ГОРОДСКОЕ МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ УЧИТЕЛЕЙ-ЛОГОПЕДОВ

ПРОТОКОЛ

«11» октября 2022 г.                                                                                       № 2.

 г. Протвино Заседания ГМО

 Руководитель ГМО: О. В. Маркина

Секретарь: Н.Н.Солдатова

Форма проведения: Очное.

Место проведения: МБДОУ «Детский сад № 2 «Искорка» Корпус «Вишенка»

Присутствовали: учителя-логопеды ДОУ- 8  человек.  Список прилагается.

Повестка дня:

1. Ознакомление учителей-логопедов с   планом  работы ГМО на 2022-2023

учебный год.

2. Подведение итогов анкетирования учителей-логопедов «Профессиональные

запросы педагогов».

 3. Перевыборы секретаря.

4. Круглый стол «Коррекционно-развивающая работа с детьми со сложной

структурой дефекта: принципы, направления, некоторые методы и приемы».

Выступление с сообщениями  учителей - логопедов.

5. Накопление материала (доклады – сообщения  в электронном виде) для

педагогической гостиной на сайте ГМО учителей-логопедов.

СЛУШАЛИ:

1.По первым трем вопросам руководителя ГМО Маркину О.В.

Перевыборы секретаря. Единогласно проголосовали за Солдатову Н.Н.

2. Заслушивание докладчиков  по данной теме.

3. По пятому вопросу: весь материал собирается для педагогической гостиной

Маркиной О.В. и выкладывается на сайт.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Учитель-логопед  МБДОУ д/с № 2 «Искорка» Маркина О.В.

« Обучение детей со сложной структурой дефекта»

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/markina_o.v-

obuchenie_detej_so_slozhnoj_strukturoj.pdf

2.  Учителя-логопеды МБДОУ д/№ 2 «Искорка» Глазунова Ж.Н.

и  Воронова Н.Н.

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/markina_o.v-obuchenie_detej_so_slozhnoj_strukturoj.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/markina_o.v-obuchenie_detej_so_slozhnoj_strukturoj.pdf

«Пути формирования предпосылок и элементов творческого воображения у

старших дошкольников с задержкой психического и речевого развития в

театрализованных играх»

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/glazunova_zh.n-voronova_n.n-

puti_formirovanija_pre.pdf

3.  Учителя-логопеды МБДОУ д/с № 2 «Искорка» Покровская О.Б. и

Солдатова Н.Н.

«Скороговорки как способ улучшения звукопроизношения»

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/pokrovskaja_o.b-soldatova_n.n-

skorogovorki_kak_spo.pdf

4.  Учитель-логопед МБДОУ д/с № 4 «Сказка» Костюк Т.В.

«Коррекционно-развивающая работа с детьми с ЗПР, осложненное

нарушениями зрения»

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/kostjuk_t.v.korrekcionno-

razvivajushhaja_rabota_s_.pdf

5.  Учитель-логопед МБДОУ д/с № 4 «Сказка» Соловьева М.А.

«Слуховой гнозис и речь. Теоретические и практические аспекты»

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/soloveva_m.a-slukhovoj_gnozis_i_rech.pdf

6. Учитель-логопед  МБДОУ д/с № 2 «Искорка» Галкина О.Н.

«Методы обучения и воспитания детьми со сложной структурой дефекта»

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/galkina_o.n-

metody_obuchenija_i_vospitanija_detmi_.pdf

РЕШИЛИ:

1.Принять работу ГМО удовлетворительной.

2. Использовать опыт  работы участников ГМО в рамках «Панорамы

педагогических достижений» в своей работе.

3. Использовать накопленный материал   для педагогической гостиной на сайте

ГМО учителей-логопедов г. Протвино (конспекты в электронном виде).

http://gmo-protvino.ucoz.site/index/gmo_logopedov/0-14

http://gmo-protvino.ucoz.site/index/disseminacija_opyta_chlenov_gmo_logopedov/0-43

Приложения: На  1   листах в  1   экз.

Руководитель ГМО:                                                                      О. В. Маркина

Секретарь ГМО:                                       Н.Н.Солдатова

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/glazunova_zh.n-voronova_n.n-puti_formirovanija_pre.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/glazunova_zh.n-voronova_n.n-puti_formirovanija_pre.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/pokrovskaja_o.b-soldatova_n.n-skorogovorki_kak_spo.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/pokrovskaja_o.b-soldatova_n.n-skorogovorki_kak_spo.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/kostjuk_t.v.korrekcionno-razvivajushhaja_rabota_s_.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/kostjuk_t.v.korrekcionno-razvivajushhaja_rabota_s_.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/soloveva_m.a-slukhovoj_gnozis_i_rech.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/galkina_o.n-metody_obuchenija_i_vospitanija_detmi_.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/galkina_o.n-metody_obuchenija_i_vospitanija_detmi_.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/index/gmo_logopedov/0-14
http://gmo-protvino.ucoz.site/index/disseminacija_opyta_chlenov_gmo_logopedov/0-43